
   
                                 DETERMINAZIONE N. 1254  del 15 dicembre 2016   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 S.O.C. 
 

ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA 
RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA AGLI IMMOBILI ED AGLI 
IMPIANTI AFFERENTI ALL’ASL VCO - PROROGA CONTRATTO NEI 
CONFRONTI DELL’ATI COFELY - SITVERBA PER IL PERIODO 01/01/2017 – 
31/01/2017 
 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1254  del 15 dicembre 2016   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET 2016 
 

al N. __________________conto _________________ 

 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________ Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________ Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________  Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________  Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget già attribuito alla SOC GESTIONE 
INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                                           
Data 15 dicembre 2016 
                                                               Il Direttore SOC Acquisti, Tecnologie,                                                                    
                                                  Ingegneria Clinica,Reti (Audio – Video – Informatica)  
                                                        (dott. Federico Bonisoli) 

 
                                                   Il Responsabile del procedimento 
                                                                           (Ing. Mario Mattalia) 
 
 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1254  del 15 dicembre 2016   

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA 
CLINICA, RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

su proposta del 
REFERENTE S.O.S. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ATTIVITA’ TECNICHE E 

MANUTENZIONE 

 

 
Premesso che  con atto n. 517 del 6 settembre 2010 è stata aggiudicata, a mezzo 
appalto concorso, l’erogazione del servizio di manutenzione ordinaria ai fabbricati ed 
impianti afferenti all’ASL VCO all’ATI COFELY ITALIA spa con sede legale in Via Cassala, 
57 . 20143 Milano - CO-VER INDUSTRIAL srl ora SITVERBA con sede legale in via 42 
Martiri, 165 Verbania; 
 
che in data 10/12/2010 è stato sottoscritto il Contratto in forma pubblica amministrativa 
registrato al n. 288 serie 1 il 22/12/2010; 
 
che con determina n. 815 del 25/07/2016 è stato prorogato per quattro mesi il servizio 
in oggetto che andrà in scadenza il 31/12/2016; 
 
vista la delibera del 18/12/2015 n. 496 di indizione di gara per la manutenzione 
ordinaria dell’ASL VCO – ASL VC – ASL BI e ASL NO di cui si affidava la competenza per 
l’indizione all’ASL VCO; 
 
che per  la gara sovrazonale per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria ai 
fabbricati ed impianti afferenti alle ASL VCO, VC, BI è stata aggiudicata all’ATI A.B.P. 
NOCIVELLI SPA – MIECI SPA E SITVERBA SRL con delibera n. 423 del 04/11/2016 e 
che devono trascorrere 60 giorni prima della stipula del contratto dalla data di 
aggiudicazione; 
 
Riscontrato che per la continuità del servizio in oggetto, con nota del 24/11/2016 n. 
prot. 68403 veniva richiesto agli attuali gestori del servizio una ulteriore proroga per il 
periodo 01.01.2017 – 31.01.2017  con la possibilità di un ulteriore mese qualora l’iter di 
stipula del contratto  del nuovo appalto non dovesse concludersi; 
 
Vista la clausola di salvaguardia, in base alla quale, qualora si riuscisse a stipulare nel 
mese di gennaio 2017 l’atto formale con all’ATI NOCIVELLI SPA – MIECI SPA - 
SITVERBA SRL, la proroga con gli attuali gestori cesserebbe automaticamente senza 
pretesa alcuna; 
 
Vista le comunicazione  dell’ATI, COFELY - SITVERBA del 02/12/2016 n. prot. 
2529/2016, con le quali le ditte si rendono disponibili ad accettare la proroga richiesta 
di un mese sino al 31/01/2017 agli stessi patti e condizioni del contratto attuale; 
 
 
 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1254  del 15 dicembre 2016   

4 di 5 

 
 
Verificato che il canone mensile attuale del servizio offerto, corrisponde ad un importo 
mensile di €. 110.016,58 oltre IVA che determina un impegno di spesa pari a €. 
110.016,58  più 22% IVA per il periodo dal 1 gennaio 2017 al 31 gennaio 2017; 
 
Verificata l’economicità e congruità dell’offerta; 
 
Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
DETERMINA 

 

1°) Di prorogare il contratto del servizio di manutenzione ordinaria ai fabbricati ed 
impianti afferenti all’ASL VCO all’ATI COFELY ITALIA spa con sede legale in Via Cassala, 
57  20143 Milano - CO-VER INDUSTRIAL srl ora SITVERBA VIA  con sede legale in via 
42 Martiri, 165 Verbania per il periodo 01/01/2017 – 31/01/2017  agli stessi patti e 
condizioni del contratto attuale; 
 
2°) che la proroga del contratto è subordinata alla clausola di salvaguardia che in base 
alla qaule, qualora si procedesse alla firma del contratto con l’ ATI NOCIVELLI SPA – 
MIECI SPA -  SITVERBA SRL per il servizio di manutenzione agli immobili e degli 
impianti della ASL VCO prima della scadenza della proroga, la stessa cesserebbe 
automaticamente senza pretesa alcuna; 
 
3°) di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente atto di €. 
134.220,23 troverà imputazione al conto 3.10.02.01 del Conto Economico Esercizio 
2017 per il quale occorrerà provvedere con successivo provvedimento. 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 15 dicembre 2016                                   
                                        Il Proponente Referente S.O.S. Programmazione e Gestione 
                                                                Attività Tecniche e Manutenzione 
                                                                  Responsabile del procedimento 
                                                                       (Dott. Ing. Mario Mattalia)  
 
 
                                                      Il Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie, Ingegneria 
                                                             Clinica, Reti (Audio – Video – Informatica) 
                                                                        (dott. Federico BONISOLI) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1254  del 15 dicembre 2016   

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
    
 

 DSO V  DSM   AFFARI GENERALI LEGALI E IST.       

 SERT  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP       

 DIST. 0  F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.       

 DIST. V  PP    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON.       

 DIST. D  SITRPO   X ATTIVITA’ TECNICHE MANUTENZ.       

 ML  MED.COMP    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI       

 MED URG   X  GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO       

      GEST. PERSONALE E FORMAZIONE       

       FORMAZIONE       

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

